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Zatrzymani organizatorzy fikcyjnych małżeństw

Straż Graniczna ujawniła na Śląsku i Mazowszu proceder organizowania fikcyjnych
małżeństw Polek z obywatelami Nigerii.Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej zatrzymali sześć osób #8211; czterech obywateli Nigerii i dwoje obywateli
Polski, zamieszanych w organizowanie fikcyjnych małżeństw obcokrajowców z
obywatelkami Polski. Do ich zatrzymania doszło w wyniku czynności przeprowadzonych
równocześnie na terenie Chorzowa i Warszawy. Osoby te działając na terenie
województwa śląskiego i mazowieckiego zajmowały się werbowaniem oraz nakłanianiem
obywatelek Polski do zawierania fikcyjnych związków małżeńskich z cudzoziemcami
narodowości nigeryjskiej w celu ułatwienia im pobytu na terytorium RP w zamian za
uzyskanie korzyści majątkowej. Polacy działali na terenie Śląska, obywatele Nigerii na
terenie Mazowsza.Obywatele Polski (36-letnia kobieta i 30-letni mężczyzna) - mieszkańcy
Chorzowa, zajmowali się wyszukiwaniem na terenie Śląska kobiet w trudnej sytuacji
finansowej (bez pracy), które w zamian za określoną kwotę godziły się na fikcyjne
małżeństwa z cudzoziemcami. Polka i Polak działali w porozumieniu z obywatelami Nigerii
zamieszkałymi na terenie Warszawy, którzy już wcześniej zawarli związki małżeńskie z
obywatelkami Polski i teraz - korzystając z nabytych doświadczeń, zajmowali się
organizowaniem fikcyjnych małżeństw dla swoich rodaków. W swej bezprawnej
działalności Nigeryjscy organizatorzy nie cofnęli się nawet przed skierowaniem gróźb
wobec jeden z kobiet, która już po zawarciu związku małżeńskiego starała się wycofać z
zawartej umowy.Na ślad procederu fikcyjnych małżeństw trafili funkcjonariusze Śląskiego
Oddziału Straży Granicznej w trakcie realizacji na terenie Chorzowa zadań związanych z
opiniowaniem i prowadzeniem wywiadów środowiskowych. Czynności te prowadzone były
w związku z wnioskami o zamieszkanie w Polsce na czas określony, jakie do Wojewody
Mazowieckiego złożyli dwaj obywatele Nigerii, argumentując je zawartymi związkami
małżeńskimi z obywatelkami Polski - mieszkankami Chorzowa. Wyniki czynności
kontrolnych nasunęły funkcjonariuszom uzasadnione podejrzenia, że w obu przypadkach
doszło do zawarcia fikcyjnych małżeństw. Wszczęte w tej sprawie dochodzenie -
prowadzone przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej pod nadzorem
Prokuratury Rejonowej w Chorzowie, ujawniło, że mieszkanki Chorzowa w wieku 21 i 22
lata, w zamian za określoną kwotę zgodziły się na zawarcie związków małżeńskich z
dwoma obywatelami Nigerii. Do ślubów doszło w urzędzie stanu cywilnego w jednej z
podwarszawskich miejscowości. Polki nie zdawały sobie jednak sprawy z faktu, jakie
następstwa niesie za sobą podpisanie aktu małżeństwa z cudzoziemcem, który nie ma
prawa pobytu na terenie Polski. Dla obywateli Nigerii zawarcie związku małżeńskiego



było bowiem punktem wyjścia do starań o zalegalizowanie pobytu i osiedlenie się w
Polsce, a to wiązało się z koniecznością poddawania się długotrwałym procedurom
sprawdzającym m.in. wielokrotnym wizytom obu małżonków w Mazowieckim Urzędzie
Wojewódzkim i składania tam kolejnych fałszywych oświadczeń o rzekomym małżeństwie.
Kiedy jedna z młodych kobiet, już po zawarciu związku małżeńskiego nie godziła się na
udział w dalszych czynnościach, jeden z organizatorów wraz z jej fikcyjnym małżonkiem
wielokrotnie kierowali wobec kobiety groźby w celu wymuszenia określonego
zachowania.W dniu dzisiejszym tj. 14 maja, wszystkie zatrzymane przez Straż Graniczną
osoby zostały doprowadzone do Prokuratury Rejonowej w Chorzowie, gdzie Prokurator
zastosuje wobec nich środki zapobiegawcze.Na chwilę obecną nie wiadomo jaka była
skala przestępczej działalności zatrzymanych. Z dokumentów znalezionych w trakcie
przeszukania ich lokali mieszkalnych wynika, że przygotowywali się do sfinalizowania
"zamówień" złożonych przez kolejnych Nigeryjczyków. W mieszkaniach znaleziono
paszporty nigeryjskie należące do innych osób, pieczęcie tuszowe urzędów różnych
krajów - prawdopodobnie sfałszowane, dokumenty potwierdzające legalizowanie pobytu
oraz zawieranie fikcyjnych małżeństw, a także 1 600 dolarów amerykańskich
stanowiących prawdopodobnie część opłaty za jedną z "usług" zleconych przez obywateli
Nigerii.Nielegalny proceder trwał prawdopodobnie od 2008 roku. Trwają ustalenia, ilu w
tym czasie cudzoziemcom organizatorzy pomogli w zawarciu fikcyjnego małżeństwa i ile
Polek #8211; prawdopodobnie nie zdając sobie sprawy z długofalowych konsekwencji,
skusiło się na obietnicę łatwego zarobku. Prowadzone są również ustalenia czy działalność
zatrzymanych osób nie nosi znamion zorganizowanej grupy przestępczej i czy członkowie
tej nigeryjsko-polskiej grupy nie stosowali gróźb wobec innych kobiet. Dlatego Straż
Graniczna zwraca się z prośbą do wszystkich zastraszanych w tej sprawie kobiet o
zgłaszanie tych faktów osobiście lub telefonicznie do Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej w Raciborzu ul. Dąbrowskiego 2, tel. (32) 4144012. To kolejny w tym roku
przestępczy proceder związany z legalizacją pobytu cudzoziemców ujawniony przez
funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w trakcie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem nielegalnej imigracji. Poprzedni dotyczył fikcyjnego
ojcostwa wietnamskich dzieci. Podstawą tego procederu były fałszywe oświadczenia o
uznaniu wietnamskich dzieci, składane przez obywateli Polski w zamian za obietnicę
uzyskania korzyści finansowych. To dzięki oświadczeniom dochodziło do wystawienia -
zawierających poświadczenie nieprawdy, aktów urodzenia dzieci, który były niezbędne do
dopełnienia formalności meldunkowych, a w końcowym etapie, uzyskania dla dzieci
obywatelstwa polskiego oraz polskich paszportów. Wyłudzone w ten sposób obywatelstwo,
nie tylko legalizowało pobyt w Polsce wietnamskich dzieci, ale zapewniało bezkarność ich
wietnamskich matek w odniesieniu do ich bezprawnego (nielegalnego) pobytu w Polsce.
Fakt sprawowania matczynej opieki nad dzieckiem posiadającym polskie obywatelstwo, w
praktyce uniemożliwiał bowiem zastosowanie wobec nich procedury wydalenia z Polski.


